
Demonstracja Keilera NG
#Przemysł zbrojeniowy #Wojska lądowe  20 sierpnia 2024 

Niemiecki przemysł obronny zorganizował pokaz nowej wersji czołgu saperskiego
Keiler Next Generation. W pokazie wzięło udział ok. 100 zagranicznych gości,
reprezentujących siły zbrojne, agencje zakupowe i przemysł. Wydarzenie odbyło się 14
sierpnia 2024 na poligonie Bergen.

Keiler NG został zaprezentowano z
różnymi elementami wyposażenia, w
tym z trałem od Pearson Engineering
/ Zdjęcie: Rheinmetall

Pokaz objął kilka elementów. Pierwszym z nich było tworzenie przejścia w polu
minowym. Został do tego wykorzystany trał przeciwminowy od brytyjskiej Pearson
Engineering. Urządzenie o szerokości 4 m pozwala oczyszczać pole minowe z
prędkością do 250 m na minutę. Trał może być szybko wymieniony na inne
wyposażenie, np. w lemiesz.

Druga część pokazu odbyła się z wykorzystaniem ładunków wydłużonych Plofadder,
produkowanych przez Rheinmetall Denel Munition. System ten pozwala na tworzenie
przejść w polach minowych o długości 160 m i szerokości 9 m. Dzięki wystrzeliwaniu
kolejno dwóch ładunków zamontowanych na Keilerze NG, możliwe jest tworzenie
przejść o dłużej głębokości.

Pokaz został zakończony pokazem z wykorzystaniem trału magnetycznego, zdolnego
do detonacji min drugiej generacji. Następnie wzdłuż oczyszczonego z min przejścia
rozmieszczone zostały oznaczenia drogi, którą o każdej porze doby mogą poruszać się
własne wojska.

Pierwsza publiczna prezentacja nowego czołgu saperskiego miała miejsce na
tegorocznych targach Eurosatory w Paryżu. Rheinmetall – producent pojazdu – podaje,
że wóz oparty jest o podwozie wozów inżynieryjnych Kodiak wywodzących się z
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Leoparda 2. Pojazd waży 63 tys. kg, osiąga prędkość maksymalną 65 km/h, może
pokonywać przeszkody o wysokości 90 cm i nachylaniu 60% i transzeje o szerokości
ponad 2,5 m. Jego załogę stanowi 2 żołnierzy. Wyposażony jest w zsmu Natter z 12,7-
mm wkm i system granatów maskujących ROSY.

Obecnie Niemcy pracują nad integracją z Keilerem NG aktywnego systemu ochrony
pojazdu, implementacji technologii cyfrowego pola walki i zdalnego sterowania
pojazdem (Niemieckie czołgi saperskie dla Ukrainy, 2023-01-16).
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